



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3  
tel. 683-17-91, fax. 683-13-78

**Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej  
w Łodzi**

**STANOWISKO  
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi  
z dnia 13 grudnia 2006 roku**

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi wyraża oburzenie i stanowczy protest przeciw oczerniającym środowisko lekarskie wypowiedziom ministra zdrowia Z. Religi, powtarzanym niemal codziennie w różnych mediach od dnia 11 grudnia 2006r., a dotyczącym korupcji w ochronie zdrowia.

Stoimy na stanowisku, że wyciąganie wniosków o zasięgu tego zjawiska na podstawie jednego tylko badania i to sprzed ponad 5 lat jest nieuzasadnione i wysoce niewłaściwe, zwłaszcza w obliczu dostępnych nowych i odmiennych w treści opinii społecznych.

Podawanie niezweryfikowanych kwot łapówek, z których wynika, że na statystycznego lekarza przypadłaby w ciągu roku kwota ok. 50 tys. zł., jest okłamywaniem społeczeństwa i manipulowaniem opinią społeczną.

Ponadto krzywdzi rzetelnie i ciężko pracujących lekarzy.

Okręgowa Izba Lekarska w Łodzi jako pierwsza w kraju i jedyna społeczność lekarska zaprosiła na swój doroczny Okręgowy Zjazd Lekarzy, który odbył się 1 kwietnia 2006r. przedstawiciela Prokuratury z Łodzi, aby przedstawił zagadnienie korupcji w ochronie zdrowia. Oświadczył wówczas, iż na terenie działania Prokuratury Okręgowej w Łodzi począwszy od 2005 r., odnotowano łącznie dziewięć postępowań, dotyczących korupcji wśród lekarzy, z czego dwa zostały umorzone, a w dwóch skierowano akty oskarżenia.

Domagamy się od ministra zdrowia przeprowadzenia aktualnych i rzetelnych badań i podania ich do publicznej wiadomości w sposób conajmniej tak samo widoczny, jak miało to miejsce w przypadku oszkalowania środowiska medycznego i publicznego odwołania pomówień.

Zanim te badania zostaną przeprowadzone żądamy publicznego odwołania pomówień – z szacunku dla lekarzy i pacjentów.

Zastępca Sekretarza  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Paweł Czekalski

Przewodniczący  
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Grzegorz Krzyżanowski